UBND HUYỆN BA TƠ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng 02 năm 2021
V/v rà soát, bổ sung quy hoạch chức

danh hiệu trưởng, phó hiệu trưởng giai

đoạn 2017 - 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị trường trực thuộc

Thực hiện Công văn số 177/UBND ngày 04/02/2021 của UBND huyện về rà

soát, bổ sung quy hoạch hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các trường thuộc ngành giáo

dục giai đoạn 2017 – 2021; Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn rà soát, bổ sung

quy hoạch chức danh hiệu trưởng, phó hiệu giai đoạn 2017 – 2021, cụ thể:

1. Triển khai thực hiện đảm bảo tinh thần chỉ đạo về rà soát, bổ sung quy

hoạch hiệu trưởng, phó hiệu trưởng theo Công văn số 177/UBND ngày 04/02/2021

của UBND huyện (có gửi kèm), các trường rà soát, bổ sung nhân sự có đủ tiêu

chuẩn, điều kiện đưa vào danh sách quy hoạch và đề xuất đưa ra khỏi quy hoạch

đối với những đồng chí không còn đủ tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định.

2. Xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị rà soát, bổ sung quy hoạch theo quy

trình (Mục I, Công văn số 177/UBND ngày 04/02/2021).

3. Về thực hiện Mục II, Công văn số 177/UBND ngày 04/02/2021 (các nội

dung khác về quy hoạch công tác cán bộ).

Riêng nội dung tiêu chuẩn yêu cầu về trình độ đào tạo chuyên môn: Thực

hiện theo Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019, cụ thể:

- Đối tượng rà soát, bổ sung quy hoạch chức danh hiệu trưởng, phó hiệu

trưởng các trường mầm non phải có bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm trở lên

thuộc ngành đào tạo giáo viên mầm non.

- Đối tượng rà soát, bổ sung quy hoạch chức danh hiệu trưởng, phó hiệu

trưởng cấp tiểu học phải có bằng tốt nghiệp cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo

giáo viên tiểu học hoặc bằng tốt nghiệp cử nhân trở lên thuộc chuyên ngành phù

hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm.

- Đối tượng rà soát, bổ sung quy hoạch chức danh hiệu trưởng, phó hiệu

trưởng cấp trung học cơ sở phải có bằng tốt nghiệp cử nhân trở lên thuộc ngành

đào tạo giáo viên trung học cơ sở hoặc bằng tốt nghiệp cử nhân trở lên thuộc

chuyên ngành phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm.

4. Hồ sơ quy hoạch chức danh hiệu trưởng, phó hiệu trưởng

- Cá nhân thuộc diện bổ sung quy hoạch thực hiện theo Mục III, Công văn số

177/UBND ngày 04/02/2021 (nộp cho trường).

- Trường nộp cho Phòng (công chức tổ chức cán bộ), gồm:

2

+ Tờ trình, danh sách nhân sự quy hoạch chức danh hiệu trưởng, phó hiệu

trưởng (giai đoạn 2017 - 2021) và danh sách nhân sự đề xuất đưa ra khỏi quy

hoạch đối với những người không còn đủ tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định (hồ

sơ đựng vào bì hồ sơ 25cm x 35cm).

+ Hồ sơ cá nhân của nhân sự quy hoạch.

+ Nộp hồ sơ quy hoạch chậm nhất trước ngày 28/02/2021; đồng thời gửi thư

điện tử danh sách quy hoạch theo địa chỉ: ltnambt.quangngai@moet.edu.vn.

Yêu cầu hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện; vướng mắc (nếu có) liên

hệ về công chức phụ trách tổ chức cán bộ Phòng, điện thoại 055.2471507 để trao

đổi thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- TP, CC Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG  PHÒNG

Huỳnh Giang Nam

mailto:ltnambt.quangngai@moet.edu.vn

		2021-02-22T08:38:31+0700

		2021-02-22T08:38:31+0700

		2021-02-22T08:38:31+0700